
,,Expozice Arktidy - lední medvědi" 

DODATEK Č. 7 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 5. 10. 2017 ve znění jejích dodatků č. 1 až č. 6 (,,Smlouva") 

uzavírají smluvní strany 

1. Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
se sídlem: U Trojského zámku 3/120, 171 00 Praha 7 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 

IČO: 00064459 
DIČ: CZ 00064459 
Právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení: PPF Banka, č .ú .: 2000980001/6000 
(dále jen objednatel) 

a 

2. G. L. ARCHITEKTI s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 91165 
se sídlem: 5. máje 562/26, 155 00 Praha 5 
jednající: Akad. arch. Vlastimilem Vagadayem, jednatelem společnosti 
IČO: 267 46 999 
DIČ: CZ26746999 
bankovní spojení: ČSOB Praha 6, č. ú .:181280418/0300 
(dále jen zhotovitel) 

I. 
Předmět dodatku 

1.1. Rozšiřuje se zadání stavby „Expozice Arktida - lední medvědi" (dále jen „Stavba") o 
úpravy a doplnění specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku (Upravená situace 
stavby) v následujících základních výkonech dle článku 2., odst. 2.1., bod 2.1.4. 
Smlouvy: 

a) SO 1 O - expozice pod vodou 

b) SO l la+ 11 b - expozice tuleňů 

c) SO 12 - venkovní terasa - drobná úprava oproti stavu dle dodatku č. 4 

d) SO 13c - objekt technologie 

e) SO 14 - zpevněné plochy, cesty, rampy, zásobování 

f) SO 21 - sadové úpravy 



,,Expozice Arktidy - lední medvědi" 

g) SO 23 - terénní úpravy 
h) SO 24 - expoziční doplňky (terasa a přístřešek) 

i) SO 25 - amfiteátr 

j) SO 03, SO 06 - výběhy ledních medvědů 

Specifikaci výkonů a dokumentace u výše uvedených SO a technické části včetně 
technologie obsahuje příloha č. 2B tohoto dodatku. 

1.2. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy následovně : 

předmět Smlouvy se upravuje v článku 2, odstavci 2.1. tak, že bod. 2.1.4. zní takto: 

2.1.4. VF 04 DSP vypracování novelizované a upravené dokumentace pro 

stavební řízení 
VF 04 DSP vypracování hrubopisu dokumentace, zhotovitel provede a 

předá do 29.10.2021 

čistopis DSP v termínu do 14 dnů po obdržení vyjádření dotčených orgánů 

(zejména DOSS, energetické společnosti, apod.), nebo v termínu dle bodu 

4.2. tohoto dodatku 

II. 
Cena 

Cena za úpravu rozsahu díla dle tohoto dodatku Smlouvy (viz. příloha č. 2A a č. 2B) je 
sjednána takto: 

- VF 04 DSP hrubopis 
cena bez DPH 1 771 110,-Kč, splatnost po předání. 

- Čistopis DSP 
cena bez DPH 196 790,-Kč, splatnost po předání nebo v termínu ukončení 
platnosti Smlouvy dle bodu 4.2 tohoto dodatku. 

Cena za úpravu rozsahu díla v rozsahu dle tohoto dodatku Smlouvy činí 

1 967 900,- Kč bez DPH (slovy: milion devět set šedesát sedm tisíc devět set korun 
českých). Tato částka bude ze strany zhotovitele fakturována postupně po vypracování 
jednotlivých částí novelizované a upravené dokumentace pro stavební řízení v termínech 
dle přílohy č . 2A tohoto dodatku. 

2 



,,Expozice Arktidy - lední medvědi" 

III. 
Licenční ujednání 

3.1. Na základě požadavků objednatele se smluvní strany dohodly na následujícím 
rozšíření licenčních ujednání specifikovaných v bodě 11.2. uzavřené Smlouvy o dílo 
ze dne 5.10.2017 takto : 

a) v rámci poskytnuté výhradní licence (užití původního díla bez omezení 
množstevního, časového , teritoriálního a způsobu užití) je objednatel oprávněn užít 
projektovou dokumentaci vcelku nebo její část, nejen v její původní podobě, tedy v 
podobě, v jaké byla zhotovitelem odevzdána, ale i v podobě vzniklé její úpravou nebo 
jinou změnou, jejím spojením s jinými autorskými díly nebo díly nikoli autorského 
charakteru; k tomuto účelu je objednatel oprávněn projektovou dokumentaci upravovat 
a jinak měnit, spojit s jinými autorskými díly nebo díly či prvky nikoli autorského 
charakteru. Za takto provedené změny projektové dokumentace nenese zhotovitel 
odpovědnost. 

b) jakékoli užití projektové dokumentace se nesmí stát způsobem snižujícím jeho 
hodnotu. 

c) objednatel není oprávněn poskytnout podlicenci k projektové dokumentaci žádné třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 

3.2. Za výše uvedené rozšíření licenčních ujednání v rozsahu dle bodu 3.1. tohoto dodatku 
přísluší zhotoviteli jednorázová odměna ve výši 300 000,-Kč bez DPH splatná po 
podpisu tohoto dodatku. 

3.3. Smluvní strany shodně konstatují, že tato odměna náleží zhotoviteli v souladu 
s ustanovením § 26, odst. 3 Profesního a etického řádu České komory architektů ve 
znění ke dni uzavření tohoto dodatku a je podmínkou pro případné úpravy projektové 
dokumentace třetí osobou. Ve smyslu výše zmíněného řádu zhotovitel prohlašuje, že je 
úhradou jednorázové odměny 300.000,- Kč bez DPH s objednatelem řádně vypořádán 
a nic nebrání, aby projekt dokončil jiný člen České komory architektů, že po tomto 
členovi České komory architektů nebude požadovat další vypořádání, ani mu bránit 
v převzetí zakázky. 

IV. 
Dohoda o ukončení Smlouvy 

4.1. Na základě návrhu objednatele se smluvní strany dohodly v návaznosti na bod 9.3. 
Smlouvy na ukončení Smlouvy, a to dnem protokolárního předání a převzetí 

dokumentace dle článku I. tohoto dodatku ( etapa VF 04 DSP - čistopis DSP). 

4.2. Pokud by ze strany objednatele nebyly v termínu do 2 měsíců ode dne protokolárního 
předání hrubopisu DSP předány připomínky dotčených orgánů, končí platnost Smlouvy 
uplynutím výše uvedené 2 měsíční lhůty. Zhotovitel se zavazuje po ukončení platnosti 
Smlouvy (nejdéle však ve lhůtě 12 měsíců ode dne ukončení platnosti Smlouvy) 
zapracovat do předaného hrubopisu DSP případné připomínky dotčených orgánů, a to 
ve lhůtě do 14ti dnů po obdržení posledního vyjádření dotčených orgánů. 

3 



,,Expozice Arktidy - lední medvědi" 

4.3. V souvislosti s touto dohodou o ukončení Smlouvy, na základě dohody smluvních stran, 
uhradí objednatel zhotoviteli po předání hrubopisu DSP zádržné ve výši 576 074,-Kč 
bez DPH, které je specifikováno v příloze č. 2A tohoto dodatku. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že provedením etapy VF 04 DSP v rozsahu dle článku I 
tohoto dodatku a uhrazením: 
(a) ceny specifikované v článku II. tohoto dodatku a 
(b) jednorázové odměny za rozšíření licenčního ujednání specifikovaného v bodě 3.2. 
tohoto dodatku 
(c) zádržného specifikovaného v odst. 4. 3. tohoto dodatku 

budou mezi nimi vypořádány všechna vzájemná práva a povinnosti vzniklé ke dni 
ukončení Smlouvy. 

4.5. Tato dohoda o ukončení Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu tohoto dodatku 
oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním tohoto dodatku v registru 
smluv, které zajistí objednatel. 

V. 
Další ujednání 

5.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. Ve všem, co není uvedeno v tomto dodatku č.7 se 
smluvní strany řídí Smlouvou. 

5.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 2 
obdrží zhotovitel a dva objednatel. 

5.3. Rekapitulace příloh tohoto dodatku Smlouvy: 
- příloha č. l upravená situace stavby 
- příloha č.2A rekapitulace projektových nákladů a specifikace plateb 
- příloha č.2B specifikace projektových fází a nákladů 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že je výrazem jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Za objednatele: 

v Praze dne ........................ . 

Mgr. 
Miroslav 
Bobek 

Digitálně podepsal 
Mgr. Miroslav Bobek 
Datum: 2021.08.16 
1 O: 1 5:32 +02'00' 

Mgr. Miroslav Bobek 
ředitel Zoologické zahrady hl.m. Prahy 

4 

za zhotovitele: 

v Praze dne 13.8.2021 

Ak.Arch. 
Vlastimil 
Vagaday 

Digitálně podepsal 
Ak.Arch. Vlastimil 
Vagaday 
Datum: 2021.08.13 
21:30:54 +02'00' 

ak. arch. Vlastimil Vagaday 


